



**A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia,
visando a transparência dos seus atos vem PUBLICAR.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 019/2017 –
PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2017**



**TRANSPARENCIA
MUNICIPAL**



Gestor: Marcelo Antonio Santos Brandao
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação Ipirá - BA

**Leia o Diário Oficial do
Município na Internet
ACESSE
www.indap.org.br**



ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 019/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ** com sede no (a) Centro Administrativo Ba 052 – Estrada do Feijão – Km86 – CEP 44.600-000, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 14.042.659/0001-15, NESTE Ato representada pelo Prefeito, Sr. **MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO**, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o nº 295.630.705-34 e portador do RG nº 1790873 SSP/BA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 077/2017, Processo Administrativo 253/2017**, RESOLVE registrar os preços da empresa **GGC DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES FARMACEUTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Gilval Fernandes, Nº 188, Loja 1, Qd. 13, Lote 22, Cajá, Lauro de Freitas - BA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 03.528.482/0001-45, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 59/2014, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preço para aquisição de medicamentos e material penso, para atender a todas as unidades básicas, o departamento de assistência farmacêutica e apoio diagnóstico (DAF), especializadas, pronto atendimento e Hospitalar, especificado(s) na(s) planilhas em anexo do edital de **Pregão nº 077/2017**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da ata de registro de preços será de 12 meses, a partir do(a) **01 de novembro de 2017**, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Nota Explicativa: Suprimir o item quando inexistirem outros fornecedores classificados registrados na ata.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e



- 4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. a pedido do fornecedor.

5. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

SECRETARIA DE SAÚDE

6. CONDIÇÕES GERAIS

- 6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.
- 6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes..

Ipirá - BA, 01 de novembro de 2017.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

**GGC DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES FARMACEUTICA LTDA
REPRESENTANTE(S) LEGAL(IS) DO(S) FORNECEDOR(S) REGISTRADO(S)**



ANEXO

LOTE 02 MEDICAMENTOS FARMACIA BÁSICA /PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG COMP	CMP	300.000	SOBRAL	R\$ 0,06	R\$ 18.000,00
2	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG COMP	CMP	150.000	SOBRAL	R\$ 0,03	R\$ 4.500,00
3	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML 30ML GTS	FR	10000	NATULAB	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
4	ACIDO FOLICO 5MG CMP	CMP	150.000	NATULAB	R\$ 0,12	R\$ 18.000,00
5	ALENDRONATO DE SODIO 10MG CMP	CMP	50.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,30	R\$ 15.000,00
6	ALENDRONATO DE SODIO 70MG CMP	CMP	30.000	E.M.S	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00
7	AMIODARONA CLORID 200MG CMP	CMP	50.000	GEOLAB	R\$ 0,54	R\$ 27.000,00
8	AMIODARONA CLORID 100MG CMP	CMP	50.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
10	ATENOLOL 100MG CMP	CMP	70.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00
11	ATENOLOL 50MG CMP	CMP	70.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 4.200,00
12	CARBONATO DE CALCIO+VIT D 500+400 C/60	FR	20000	IMEC	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
13	DIGOXINA 0,25MG CMP	CMP	100.000	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00
14	ENALAPRIL MAL 5MG COMP	CMP	150.000	BELFAR	R\$ 0,20	R\$ 30.000,00
15	ENALAPRIL MAL 10MG COMP	CMP	100.000	SANVAL	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
16	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP G	CMP	100.000	E.M.S	R\$ 0,44	R\$ 44.000,00
17	ESPIRONOLACTONA 25MG CMP	CMP	100.000	CELLOFARM	R\$ 0,36	R\$ 36.000,00
18	FUROSEMIDA 40MG CMP	CMP	200.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
19	GLICLAZIDA 30MG CMP LIBER PROL	CMP	50.000	PHARLAB	R\$ 0,74	R\$ 37.000,00
20	GLICLAZIDA 60MG CMP LIBER PROL	CMP	50.000	PHARLAB	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
21	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CMP	CMP	300.000	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 27.000,00
22	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG CMP	CMP	300.000	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00
23	ISOSSORBIDA DINITRATO SBL 5MG CMP	CMP	10.000	E.M.S	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
24	ISOSSORBIDA MONONITRATO 40MG CMP	CMP	20.000	ZYDUS	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
25	LOSARTANA POTASSICA 50MG CMP G	CMP	400.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00
26	LOSARTANA POTASSICA 100MG CMP GN	CMP	200.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,20	R\$ 40.000,00
27	METFORMINA CLORID 500 MG CMP G	CMP	100.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
28	METILDOPA 250MG CMP	CMP	100.000	E.M.S	R\$ 0,44	R\$ 44.000,00

CERTIFICAÇÃO DIGITAL SOBRE O CÓDIGO DE CONTROLE: 2017PM.IPIRÁ-ICP - Controle Pessoal 201700001PMIP0157

Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal www.indap.org.br



29	METOPROLOL SUCCINATO 100MG CMP	CMP	30.000	ASTRAZENECA	R\$ 3,03	R\$ 90.900,00
30	METOPROLOL SUCCINATO 25MG CMP	CMP	30.000	ASTRAZENECA	R\$ 0,96	R\$ 28.800,00
31	METOPROLOL SUCCINATO 50MG CMP	CMP	50.000	ASTRAZENECA	R\$ 1,65	R\$ 82.500,00
32	METOPROLOL TARTARATO 100MG CMP G	CMP	50.000	MULTILAB	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00
33	NIFEDIPINO 10MG COMP	CMP	50.000	GEOLAB	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
34	PROPRANOLOL CLORID 40MG COMP	CMP	200.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,06	R\$ 12.000,00
35	SINVESTATINA 20MG CMP	CMP	300.000	PHARLAB	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL LOTE - OITOCENTOS E SESENTA CINCO MIL REAIS						R\$ 865.000,00

LOTE 07 MATERIAL MEDICO HOSPITALAR / AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	Abaixador de língua c/100	PCT	400	THEOTO	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
2	Algodão ortopédico 20cm	PCT	500	ORTOFEN	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00
3	Almotolias plásticas escuras 125ml	UND	200	J. PROLAB	R\$ 1,80	R\$ 360,00
4	Almotolias plásticas escuras 250ml	UND	200	J. PROLAB	R\$ 2,90	R\$ 580,00
5	Almotolias plásticas transparentes 125ml	UND	200	J. PROLAB	R\$ 1,80	R\$ 360,00
6	Almotolias plásticas transparentes 250ml	UND	300	J. PROLAB	R\$ 3,15	R\$ 945,00
7	ATADURA GESSADA 20 CM	PCT	500	POLAR FIX	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
8	AVENTAL MANGA LONGA C/ 10 TIRAS	PCT	500	DESCARPACK	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
9	Bobina grau cirúrgico 10x100	RL	1000	ESTERIL CARE	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
10	Bobina grau cirúrgico 15x100	RL	1000	ESTERIL CARE	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00
11	Bobina grau cirúrgico 20x100	RL	1000	ESTERIL CARE	R\$ 58,00	R\$ 58.000,00
12	Bobina grau cirúrgico 30x100	BOB	200	ESTERIL CARE	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00
13	Bobina grau cirúrgico 40x100	BOB	200	ESTERIL CARE	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
14	Bobina grau cirúrgico 50x100	RL	200	ESTERIL CARE	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00
15	Bolsa coletora c/sistema fechado	UND	500	ADVANTIVE	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
16	Bolsa colostomia 50mm c/10	PCT	200	MEDSONDA	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00
17	Bowie Dick, Controle do Equipamento, permeável ao vapor com impressão de um desenho característico concêntrico. Sua utilidade é detectar ar residual em autoclaves a vácuo. (não se aplica a autoclaves	UND	150	SISPACK	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00



	gravitacionais.)					
18	Canula de guedel nº. 3	UND	100	GOODCOME	R\$ 2,74	R\$ 274,00
19	Canula de guedel nº. 4	UND	100	GOODCOME	R\$ 2,74	R\$ 274,00
20	Canula de guedel nº. 5	UND	100	GOODCOME	R\$ 2,74	R\$ 274,00
21	COLETOR DE URINA T/ SACO 2LT C/100	PCT	20	MEDSONDA	R\$ 35,00	R\$ 700,00
22	Coletor inf. feminino 100ml pct c/10	PCT	200	MARK MED	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
23	Coletor inf.masculino 100ml pct c/10	PCT	200	MARK MED	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
24	Coletor para fezes pequeno (uso em laboratório)	UND	2000	J. PROLAB	R\$ 0,37	R\$ 740,00
25	Coletor perfuro cortante 13litros	UN	500	ASTROBOX	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00
26	Coletor perfuro cortante 20litros	UND	600	ASTROBOX	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00
27	Coletor perfuro cortante 7litros	UN	400	ASTROBOX	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00
28	Coletor universal 70ml	UND	5000	J. PROLAB	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
29	Dispositivo Incontinencia Urinário n5 c/2	PCT	10	MEDSONDA	R\$ 3,10	R\$ 31,00
30	Dreno de penrose nº. 1 - não esterilPct c/12	PCT	50	MADEITEX	R\$ 9,28	R\$ 464,00
31	Dreno de penrose nº. 2 - não esterilPct c/12	PCT	50	MADEITEX	R\$ 11,02	R\$ 551,00
32	Dreno de penrose nº. 3 - não esterilPct c/12	PCT	50	MADEITEX	R\$ 14,90	R\$ 745,00
33	Dreno de penrose nº. 4 - não estéril Pct c/12	PCT	50	MADEITEX	R\$ 17,71	R\$ 885,50
34	DRENO TORÁCICO Nº 12	UND	100	FLEXOR	R\$ 5,40	R\$ 540,00
35	DRENO TORÁCICO Nº 14	UND	100	FLEXOR	R\$ 5,40	R\$ 540,00
36	DRENO TORÁCICO Nº 16	UND	100	FLEXOR	R\$ 5,40	R\$ 540,00
37	DRENO TORÁCICO Nº 18	UND	100	FLEXOR	R\$ 5,40	R\$ 540,00
38	Equipo macro gotas c/injetor	UN	8000	TKL	R\$ 1,05	R\$ 8.400,00
39	Fita adesiva autoclave 19x30	UND	1000	MISSNER	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
40	Fita adesiva hospitalar 16x50 (branca)	UND	500	MISSNER	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
41	Fralda desc. Geriatrica tam M 40 a 70kg pct c/8	PCT	1000	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
42	Fralda desc. Geriatricatam G	PCT	1000	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00



43	Fralda desc. Infantil tam G Pct c/7	PCT	1000	DESCARPACK	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
44	Fralda desc. Infantil tam M Pct c/8	PCT	500	DESCARPACK	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
45	Garrote 50cm	UND	100	SOLIDOR	R\$ 2,05	R\$ 205,00
46	Gelo reciclável (Gelox) 500ml	UND	200	GELOX	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
47	Indicador Biológico, Controle Da Carga - Testes biológicos, para autoclave, com BacillusStearothermophylus	UND	600	CLEAN-UP	R\$ 11,50	R\$ 6.900,00
48	Infusor duas vias c/ clamp	UND	3000	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
49	Integrador Químico, Controle de Pacotes, reagente químico liberado gradativamente a medida em que ocorre a combinação dos parâmetros de temp, umidade e tempo de exposição. Indicada a colocação em pacotes de difícil acesso do vapor.	UND	600	CLEAN-UP	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
50	Lacre para carro de emergência Tam: M c/100	CX	2	PSICOBIX	R\$ 100,00	R\$ 200,00
51	Lençol c/elástico 2x09 desc. c/10	PCT	10000	HMED	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
52	Lençol papel 50x50	RL	2000	MACIEZ	R\$ 4,88	R\$ 9.760,00
53	Lençol papel 70x50	RL	2000	MACIEZ	R\$ 6,65	R\$ 13.300,00
54	Luva cirúrgica estéril 7,0	PR	5000	DESCARPACK	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
55	Luva cirúrgica estéril 7,5	PR	5000	DESCARPACK	R\$ 1,05	R\$ 5.250,00
56	Luva cirúrgica estéril 8,0	PR	3500	DESCARPACK	R\$ 1,05	R\$ 3.675,00
57	Luva de procedimento M c/100	CX	5000	DESCARPACK	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
58	Luva de procedimento P c/100	CX	2000	DESCARPACK	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
59	Manta Aluminizada Emergência	und	100	ILUMINEX	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
60	Máscara desc. cirúrgica simples c/ 2 ou 3 camadas c/50	PCT	500	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
61	Papel Kraft 30kg	BOB	500	LIBANO	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
62	Papel toalha interfolhado 1000g	FD	800	MAXX PAPEL	R\$ 8,27	R\$ 6.616,00
63	Papel upp 1100s 110mmx20m	RL	2000	DURICO	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
64	Polifix fotossensível	und	1000	MEDSONDA	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
65	Pro-pédesc.c/100	PCT	100	DESCARPACK	R\$ 9,00	R\$ 900,00
66	Pulseira de identificação RN	UND	500	WILTEX	R\$ 0,35	R\$ 175,00
67	Saco lixo inf 100l c/100 branco 70x80x03	PC	100	PJ	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

CERTIFICAÇÃO DIGITAL SOBRE O CÓDIGO DE CONTROLE: 2017PM.IPIRÁ-ICP - Controle Pessoal 201700001PMIP0157

Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal www.indap.org.br



68	saco lixo inf 200l c/100 branco 80x90x03	PC	100	PJ	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
69	Saco lixo inf 60l c/100 branco 53x56x03	PC	100	PJ	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
70	Sistema dren torax 1000ml+dreno n22	KIT	50	BIOKIT	R\$ 42,80	R\$ 2.140,00
71	Sistema dren torax 2000ml+dreno n34	KIT	500	BIOKIT	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
72	Sonda de aspiração traqueal nº.10	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 700,00
73	Sonda de aspiração traqueal nº.12	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
74	Sonda de aspiração traqueal nº.14	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
75	Sonda de aspiração traqueal nº.16	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
76	Sonda de aspiração traqueal nº.18	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
77	Sonda de aspiração traqueal nº.20	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
78	Sonda de aspiração traqueal nº.6	UN	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
79	Sonda de aspiração traqueal nº.8	UN	500	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 350,00
80	Sonda de foley 2v nº. 10 c/bolsa de 5 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
81	Sonda de foley 2v nº. 12 c/bolsa de 5 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
82	Sonda de foley 2v nº. 14 c/bolsa de 5 CC	UND	200	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 660,00
83	Sonda de foley 2v nº. 16 c/bolsa de 5 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
84	Sonda de foley 2v nº. 18 c/bolsa de 5 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
85	Sonda de foley 2v nº. 20 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
86	Sonda de foley 2v nº. 22 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
87	Sonda de foley 2v nº. 24 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,30	R\$ 330,00
88	Sonda de foley 3v nº. 12 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,60	R\$ 360,00
89	Sonda de foley 3v nº. 14 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,60	R\$ 360,00
90	Sonda de foley 3v nº. 16 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,60	R\$ 360,00
91	Sonda de foley 3v nº. 18 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,60	R\$ 360,00
92	Sonda de foley 3v nº. 20 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,60	R\$ 360,00
93	Sonda de foley 3v nº. 22 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,60	R\$ 360,00
94	Sonda de foley 3v nº. 24 c/bolsa de 30 CC	UND	100	CIRUTI	R\$ 3,60	R\$ 360,00

CERTIFICAÇÃO DIGITAL SOBRE O CÓDIGO DE CONTROLE: 2017PM.IPIRÁ-ICP - Controle Pessoal 201700001PMIP0157

Este documento foi assinado digitalmente por certificação ICP-BRASIL / Versão eletrônica disponível pelo portal www.indap.org.br



95	Sonda enteral nº 12	UN	500	EMBRAMED	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
96	Sonda enteral nº 14	UN	500	EMBRAMED	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
97	Sonda naso curta nº. 10	UND	50	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 41,50
98	Sonda naso curta nº. 12	UND	50	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 41,50
99	Sonda naso curta nº. 14	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 83,00
100	Sonda naso curta nº. 16	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 83,00
101	Sonda naso curta nº. 18	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 83,00
102	Sonda naso curta nº. 20	UND	50	MEDSONDA	R\$ 0,83	R\$ 41,50
103	Sonda naso curta nº. 6	UND	500	MEDSONDA	R\$ 0,40	R\$ 200,00
104	Sonda naso curta nº. 8	UND	70	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 56,00
105	Sonda naso enteral nº 12	UND	500	MEDICONE	R\$ 0,83	R\$ 415,00
106	Sonda naso longa nº. 10	UND	150	MEDSONDA	R\$ 0,73	R\$ 109,50
107	Sonda naso longa nº. 12	UND	150	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 136,50
108	Sonda naso longa nº. 14	UND	300	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 273,00
109	Sonda naso longa nº. 16	UND	200	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 182,00
110	Sonda naso longa nº. 18	UND	220	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 198,00
111	Sonda naso longa nº. 20	UND	160	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 144,00
112	Sonda naso longa nº. 6	UND	70	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 63,00
113	Sonda naso longa nº. 8	UND	70	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 63,00
114	Sonda para gastrostomia com balão nº20	UND	200	MEDICONE	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
115	Sonda retal nº. 10	UND	200	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 148,00
116	Sonda retal nº. 12	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 740,00
117	Sonda uretral nº. 06	UND	300	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 252,00
118	Sonda uretral nº. 08	UND	300	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 252,00
119	Sonda uretral nº. 10	UND	1000	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 840,00
120	Sonda uretral nº. 12	UND	2000	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
121	Sonda uretral nº. 14	UND	900	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 756,00
122	Sonda uretral nº. 16	UND	100	MEDSONDA	R\$ 0,84	R\$ 84,00
123	Suporte para coletor perfurocortante 13l	UND	100	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 600,00
124	Suporte para coletor perfurocortante 20l	UND	100	DESCARPACK	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00



125	Suporte para coletor perfurocortante 7l	UND	100	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 600,00
126	Tubo de látex nº 200	MT	200	LEMGRUBER	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
127	Tubo de látex nº 202	MT	150	LEMGRUBER	R\$ 6,60	R\$ 990,00
128	Tubo de látex nº 204	MT	150	LEMGRUBER	R\$ 6,60	R\$ 990,00
129	Tubo endotraqueal nº.2,5 c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
130	Tubo endotraqueal nº.3 c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
131	Tubo endotraqueal nº.3,5 c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
132	Tubo endotraqueal nº.4 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
133	Tubo endotraqueal nº.4,5 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
134	Tubo endotraqueal nº.5 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
135	Tubo endotraqueal nº.5,5 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
136	Tubo endotraqueal nº.6 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
137	Tubo endotraqueal nº.6,5 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
138	Tubo endotraqueal nº.7 - c/balão	UN	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
139	Tubo endotraqueal nº.7,5 - c/balão	UN	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
140	Tubo endotraqueal nº.8 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
141	Tubo endotraqueal nº.8,5 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
142	Tubo endotraqueal nº.9 - c/balão	UND	100	GOODCOME	R\$ 4,87	R\$ 487,00
143	Tubo n 200 5mmx3mm silicone	MT	500	MEDICONE	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
144	Tubo n 204 12mmx6mm silicone	MT	300	MEDICONE	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
145	VYCRIL Nº 2	UND	2000	ECTHICON	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL LOTE - SEISCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS						R\$ 650.000,00